
 1 

                                

TRUSNOVSKÝ ZPRAVODAJ 

           a zpravodaj místních částí Franclina, Opočno, Žika 
 

4/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                               foto: Dana Filípková 

Vážení čtenáři, milí spoluobčané, vítám Vás u 

podzimního čísla našeho zpravodaje…. 

 

PRANOSTIKY 
1. Fouká-li na svatého Remigia od východu, bude 

velmi tuhá zima (1.10.) 

2. Svatý František zahání lidi do chýšek (4.10.) 

3. Co v říjnu zimy přibude, v lednu ji opět ubude.  

4. O všech svatých větry-li jsou, znamenají zimu 
proměnlivou, přijdou-li ale s Ondřejem, dobré zimy 
se nadějem. 

5. Co za hodinu v listopadu naprší, to za tři týdny po 
tom nevyschne. 

6. V listopadu příliš mnoho sněhu a vody, to známka 
příští neúrody. 

7. Když mráz na prvního prosince, vyschne nejedna studnice 

8. Jestli vítr o vánocích věje, jest v hojnosti dobrá naděje. 

9. Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera až do Tří králů zvěstuje prý povětrnost příštích dvanácti 
měsíců. 

Přišel podzim do zahrady, 

všechny barvy namíchá, 

s každým lístkem ví si rady, 

barvy na něj nadýchá. 

Konec léta je tu, děti, 

podzimní už přišel čas, 

listí k zemi s větrem letí, 

plno zlata je tu zas. 



 2 

 Zprávy ze zasedání zastupitelstva v Trusnově ze 6. 9. 2023 

 

Zastupitelstvo schvaluje:  

1. Zprávu o plnění rozpočtu k 31. 7. 2023 – Zprávu o plnění rozpočtu k 31. 7. 2023 přednesla 

účetní obce ing. Markéta Kolenová. Rozpočtové příjmy celkem jsou ve výši 3 324 379,- Kč, 

rozpočtové výdaje v částce 1 685 657,- Kč. Vyšší výdaje budou proúčtovány v měsíci srpnu, 

kdy se hradila faktura za rekonstrukci kulturního domu v celkové výši 5 976 667,- Kč a 

zároveň obec obdržela dotaci ve výši 3 210 416,- Kč.  

2. Zprávu o stavu finančních prostředků na účtech k 31.8./6 489 870,45 Kč/ - Stav finančních 

prostředků na účtech k 31.8.2023 je celkem  6 489 870,45 Kč, z toho u České spořitelny 

901788,94 Kč a u ČNB 5 588 081,51 Kč. 

3. Rozpočtové opatření - vytvoření rezervy ve výši 1 mil. Kč na zateplení a opravu bytu a 

dokončení nálevny v KD - Rozpočtové opatření – vytvoření rezervy ve výši 1 mil. Kč na 

zateplení a opravu bytu a dokončení nálevny v KD 

4. Převod finančních prostředků ve výši 1 mil. Kč z účtu ČNB na účet České spořitelny 

5. Darovací smlouvu na částku 2 000,- Kč pro Myslivecký spolek Uhersko - zastupitelstvo 

schválilo na částku 2 000,- Kč pro Myslivecký spolek Uhersko na konání podzimních zkoušek 

loveckých psů. 

6. Smlouvy o zřízení věcného břemene - Zastupitelstvo projednalo dvě smlouvy o zřízení 

věcného břemene – první je s ČEZ distribucí na rekonstrukci NN k čp.39 /hájenka čp.39 u 

Vysoké u Holic/. Druhá smlouva se týká pozemku mezi čp. 59 a čp. 81 v Trusnově 

7. Směrnice - proběhlo projednání a znovu schválení směrnice o rozpočtových opatřeních 

/starosta je oprávněn schválit RO do 400 tis. Kč/ a k rozdělení majetku pod hranici 3 tis. Kč. 

8. Prodej pozemků – p.p. 49/1 a st.p. 141 v Trusnově  - Zastupitelstvo schválilo prodej pozemků, 

na které byl již schválen záměr prodeje. Jedná se o  část pozemku p.č.49/1 a stav. p. 141 

v Trusnově. 

 

Starosta p. Friml informoval o zadání zakázky na projekt na dokončení nálevny v KD, projekt má 

být zpracován do poloviny září, po odsouhlasení  by  se měly práce do konce roku zrealizovat. 

 

Proběhlo výběrové řízení na osvětlení na hřišti za školou TRUSNOV – 

OSVĚTLENÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – realizace díla 13.10. 2023 – 31. 12. 

2023 

Zvítězila firma ELPO s.r.o. Hrochův Týnec s cenou 2 042 723,- Kč s DPH 

Druhá firma – GAMET ELEKTRO, s.r.o. zaslalo nábídku na 2 168 907,47 a tím 

se umístila na druhém místě.  

 

  



 3 

PLÁN SVOZŮ POPELNIC NA ROK 2023 

25. října 2023 

22. listopadu  

20. prosince 2023 
 

Svozový den – středa – po 4 týdnech 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

                              13. října 2023 
 

 

 

 

 

INFORMACE   KNIHOVNA 
 
  

Od 1. listopadu 2023 do 30. 

dubna 2024 bude knihovna 

UZAVŘENA. 

Návštěvu a případnou výpůjčku 

je možné domluvit s knihovnicí 

p. Šprincovou na telefonním 

čísle 736709563 

Seznam knih je uveřejněn na 

webu obce v záložkách 

knihovna. 

Rovněž knihovna nabízí 

audioknihy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 4 

Neméně pěknou tradicí se stalo uctění výročí narození našich občanů počínaje 60. rokem. O narozeninách našich jubilantů všechny 
obyvatele pravidelně informujeme. Zástupci obce – komise pro občanské záležitosti navštíví každého oslavence s dárkem, aby mu 
popřáli hodně zdraví a spokojenosti 
Žít šťastně znamená každý den se radovat z maličkostí a každou minut prožít naplno. 

Vše nejlepší. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozorňujeme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jubilea byla zveřejněna, aby tento svůj požadavek oznámili na obecním 

úřadu, popř. tel. 725241455. Děkuji 

 

 NAROZENÍ 

 

Rodičům Matějovi a Michaele se narodila 23. 1. 2023 dcera Lucie Pfeiferová 

Rodičům Kamilovi a Anetě se narodila 20. 4. 2023 dcera Barbora Kantorová 

Rodičům Petrovi a Martině se narodila 27. 8. 2023 dcera Nina Marianne Stachow 

Rodičům Martinovi a Miroslavě se narodila  12 .9. 2023 dcera Natálie Klementová 

 

Z porodnice přišla krásná zpráva, že na svět přišla holka z rána. 
Tak Vám přejeme rodinko - krásné a hlavně zdravé miminko. 

 

ÚMRTÍ 

 

                Dne 18. srpna 2023 zemřela ve věku 83 let, paní Františka Škorpíková, Opočno 1,  

                Dne 22. září 2023 zemřel ve věku 93 let, pan František Vodvárka, Opočno 32 

 

 
LISTOPAD

 

 
Vodvárková Božena 88 let 

Nováček Roman 60 let 

ŘÍJEN

  

Schneiderová Libuše 

81 let

Vodvárková Božena 

PROSINEC

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3mafv4abRAhUL7hoKHenJAjQQjRwIBw&url=http://www.majka57.cz/images/pranicka/narozeniny/narozeniny2.htm&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNHfI_lw7UtNVQNgugzU2FlkeXUD0A&ust=1483560007389036


 5 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín prezentace úterý 21.11.2023 ve 14:00 v sále Obecního domu v Horních Ředicích a čtvrtek 23.11.2023 

ve 13:00 v zasedací místnosti Městského úřadu v Horním Jelení, pokud by si někdo z Vašich občanů chtěl vše 

vyslechnout, než se rozhodne zavolat a domluvit termín schůzky.  



 6 

Již se nám blíží výsadba Stromů přátelství.  

Výsadba dvou lip proběhne v sobotu 28. 10. 2023 ve 13:30 na p. č. 148/1, naproti tenisovým kurtům.  

  

 



 7 

 

VZPOMÍNKY NA III. ČTVRTLETÍ ROKU 2023 (ve fotografiích) 

23. července Opékání prasátka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                   foto: Pavel Tatar 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
místo: areál bývalé školy 

25. července – 29. července 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…tak zase za rok… 



 8 

VÝLET NA KOLÁCH 6. 8. 2023 
SDH Trusnov uspořádalo cyklististický výlet 

Trusnov – Jelení – Veliny – Ždárský rybník – Týníště (oběd) – zpět písákem ve 

Světlé – Borohrádek (koupel pod splavem)  - Čermná nad Orlicí – Jelení a domů… 

Celkem cca 53 km, poslední zastávka hospůdka u Šimonů Trusnov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto Petra Říhová 



 9 

25. srpna 2023 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

 

 

TURNAJ V PETANQUE 

 

 
1. místo – Josef Kudrna 
2. místo – Monika Jílková  

 

 

 

 

 

3



 10 

Druhý cyklovýlet – 9. září 2023 

Trasa výletu: Jelení - Borohrádek – Žďár nad Orlicí – Týníště - 

Třebechovice obora – zpět do Týníště (oběd) – Světlá – občerstvení 

pod Dubem  Jelení – a zpět domů… cca 65 km – poslední zastávka 

Staročeské muzeum Trusnov 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto : Pavel Tatar 



 11 

9. září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

foto: Ruda Bartoš 

Brigáda – úklid sálu, jídelny…. 

 

 

 

 

 

 



 12 

23. září 2023 

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA V NOVĚ ZREKONSTRUOVANÉM 

KULTURNÍM DOMĚ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: Dáša Těšíková 

Beseda – solární elektrárna na katastru obce OPOČNO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

FOTBAL V JAROSLAVI 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOCE 2023 

Obec Trusnov společně s Jitkou a Pepou Kudrnovými připravuje 

zpívání u Staročeského muzea 

v Trusnově 

 
16. prosince v podvečer  

společně za doprovodu pěveckého 

sboru BOROVĚNKY 

 

Bližší info bude na plakátech …. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Borověnky u Kudrnů ….. 

 
 

foto: Kudrnův archív 



 14 

 

Dříve než v Pardubickém deníku... 

V Trusnově chystají bombu, která již hlasitě tiká! 

Vánoce tady budou coby dup. Rodina Kudrnova z 

Trusnova nečeká, až se zima zeptá, co dělali v zimě! 

Prostě a jednoduše, furt makají! Makají na 

neuvěřitelném rozvoji jejich Staročeského muzea v 

Trusnově. 

Na sociálních sítích jsem přečetl za vás, cituji: 

 „Vánoce jsou sice ještě daleko, ale v našem muzeu už 

probíhají intenzivní přípravy. Rozhodli jsme se totiž zrealizovat náš dlouholetý sen a vystavit 

pro všechny návštěvníky velký betlém v životní velikosti  .  

Betlém vystavíme v krásném novém přístřešku, který v rekordním čase vyrostl na dvoře 

muzea, za což moc děkujeme manželům Podaným z Moravan a jejich synovi Filipovi. A teď 

už se naplno pustíme do vyřezávání a malování figur, abychom vše stihli do začátku adventu

“. 

Co dodat? Krásná a potěšující zpráva pro široké okolí, nejen pro Pardubický kraj, ale pro celou 

Českou republiku a její okolí!!! Vážená a milá paní Jitko, vážený Pepo s celou rodinou. Dobře 

vy, fandíme všichni a těšíme se již dnes na letošní Vánoce i návštěvu u vás! Neuvěřitelné 

stavební tempo, zápal i smysluplnost Vašeho konání by měla být příkladem pro všechny, naší 

vládou a parlamentem počínaje!  

Trusnováci, dej Vám Bůh štěstí! 

Škoda, že u nás, v Dolní Rovni není tak aktivní a schopná rodina či spolek, který by dokázal 

zrealizovat myšlenku Prvorepublikového muzea, třeba ve vile slavného rodáka Františka 

Udržala, ministerského předsedy...Parlamentní volby se blíží, kéž by tuto myšlenku některé 

ambiciózní politické seskupení v rámci zachování historických tradic posulo výš a dál! 

 

Mirek Pícha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: Kudrnův archív 



 15 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nashledanou při dalším čísle našeho zpravodaje, které vyjde v LEDNU 2024. 

Vydává: Obec Trusnov,Trusnov 62, PSČ 534 01, IČO:00274429, MK ČR E 20428, e-mail: 

ou.trusnov@tiscali.cz, vychází čtvrtletně, 100 výtisků, zdarma, Za obsah odpovídá: Milan Friml – starosta 

obce, zpracovala: Lenka Vojtíšková, tel. 725241455, e-mail: v.lenda@seznam.cz , neprošlo jazykovou 

úpravou. 

Navštivte naše internetové stránky, na kterých mimo jiné naleznete i tento zpravodaj - www.obectrusnov.cz 

    

Uzávěrka příštího čísla: 28.prosince 2023 

mailto:ou.trusnov@tiscali.cz
mailto:v.lenda@seznam.cz
http://www.obectrusnov.cz/

